CUIDANDO DA GENTE

NOTA DE EMPENHO 11030002

Maranhdo . | :
Governo Municipal de Bom Lugar . _ Data: 11/03/2024
Secretaria Municipal de Assisténcia Social _ g
Exercicio de 2024 Modalidade: ordinario
INTERESSADO
Credor.... FRANCISCO MORAES
Endereco.. Bom Lugar-MA_ 65704-000
C.P.F..... 609.984.733-24
CLASSIFICACGCAD ORCAMENTARTIA
Unidade orcamentaria........ 02 12. Secretaria Municipal de Assist. Social
Func.programatica 08 244 0032 2.061 Magu%encao e Funcionamento do Conselho
: Wier Tutelar "
Categoria economica.... 3.3.90.14.00 Diarias - civil o
SubeTemento............ 3.3.90.14.99 outras didrias do ?essoal civil
Fonte de recursg....... 1500000000 Recursos ndo vinculados de impostos
Combate ao Covid-197... Ndo
origem dos recursos.... Despesa fixada
Processo de compra..... ndo aplicavel

DEMONSTRATIVO DA DOTAGAO - emR$

Saldo anterior valor empenhado Saldo disponivel

15.400,00 400,00 15.000,00

_ Autorizamos o fornecimento das materiais ou execucdao dos servigos,
obedecidas as condicdes e especificacdes constantes desta NOTA DE EMPENHO.

Kistorico..: Valor que se empenha para fazer face s despesas com A CONCESSAO DE 02(DUAS) DIARIAS AO SR. FRANCISCO NORAES,
CONSELHEIRO TUTELAR, PARA CUSTEAR VIAGEM A CIDADE DE PEOREIRAS-NA, PARA PARTICIPAR DO I SEMINARIO DE CONSELHEIROS E
EX-CONSELHEIROS TUTELARES DA REGIAQ DO MEDIO MEARIM.

Item Quantidade Unid. Codigo Especificacdo da despesa Valor unitario  valor total (RS)
001 2,0000 UNIDAD 010741 DIARIA 200,00 400,00
Bom Lugar, 11 de Marco de 2024.
Autorizo
AUTERLI ARAUJO SILVA FABIANE BEATRIZ DE OLIVEIRA

SEC. MUN. DE FINANCAS SEC. MUN. DE ASSISTENCIA SOCIAL



CUIDANDO DA GENTE

} NOTA DE LIQUIDACAO 11030008
Maranhdo

Governo Municipal de Bom Lugar . DATA: 11/03/2024
Secretaria Municipal de Assisténcia Social
Exercicio de 2024

EMPENHDO ORIGINAL
NOTA DE EMPENHO... 11030002 VALOR....... R$ 400,00
DATA DO EMPENHO... 11/03/2024 MODALIDADE.. ordinario
Credor.... FRANCISCO MORAES
Endereco.. Bom Lugar-MA_ 65704-000
ol B soan 609.984.733-24
CLASSIFICACGCADO ORCAMENTARTIA
UNIDADE ORCAMENTARIA........ 02 12. Secretaria Municipal de Assist. Socjal
FUNC.PROGRAMATICA 08 244 0032 2.061 Magu%engao e Funcionamento do Conselho
. Tutelar -
CATEGORIA ECONOMICA.... 3.3.90.14.00 Diarias - civil o
SUBELEMENTO v ¢ o5« 5 s s 3.3.90.14.99 outras didrias do ?essoa1 civil
FONTE DE RECURSO......... 1500000000 Recursos ndo vinculados de impostos
DISCRIMINACADO D E ITENS
quantidade unidade especificacio valor unitario valor total
1,0000 UNIDAD DIARIA 200,00 400,00
DADOS D A LIQUIDACADO
VALOR LIQUIDADO: 400,00 _ -
HISTORICO......:LIQUIDACAO REF A DIARIA CIVIL.

Bom Lugar, 11 de Marco de 2024.

Sﬂgytt Ol i rg. (o167

JOSE OLIVEIRA CESAR
LIQUIDANTE




CUIDANDO DA GENTE

ORDEM DE PAGTO
Maranhdo
Governo Municipal de Bom Lugar
Secretaria Municipal de Assisténcia Social

CLASSIFICACGCAO ORCAMENTARIA

ORGAD . + vt v s e et i i it e e eeennrnn 02 Poder Executivo
UNIDADE ORCAMENTARIA..... 02 12. Secretaria Municipal de Assist. Social
CLASSIFICACAO 08 244 0056 2.061 ¥a2u%engao e Funcionamento do Conselho
utelar
CATEGORIA ECONOMICA 3.3.90.14.00 Diarias - civil
SUBELEMENTO 3.3.90.14.99 oOutras diarias do ?essoa1 civil
FONTE DE RECURSO..... 1500000000 Recursos nao vinculados de impostos
DADOS EMPENHO
NOTA DE EMPENHO N° 11030002 VALOR DO ENPENHO.. RS 400 00 TIPO DE LICITACAO. ndo ap]1cave] -
DATA DO ENPENHO... 11/03/2024 NODALIDADE. ..\ v.\s ord1nar1o
SALDO ANTERIOR.... RS 400,00 VALOR PAGD........ RS 400,00 SALDO DO ENPENHO.. RS 0,00
LIQUIDACAD
DATA NOTA DE LIBUIDA(AO VALOR DA NF PAGAMENTO ATUAL NOTA FISCAL
11/03/204 11030008 400,0 00
Atestamos o recebimento
dos produtos / servicgos adgt Ol Ui (s
70SE OLIVEIRA CESAR
LIQUIDANTE

PAGUE-SE a importancia
constante na presente nota

FABIANE BEATRIZ DE QLIVEIRA MIRANDA
SEC. MUN. DE ASSISTENCIA SOCIAL

ORDEM DE PAGAMENTO N° 15030007, de 15/03/2024

BANCO/FONTE CHEQ/REF VALOR
BB eeierireniians 34.221-1 (1pvA) 400,00

AUTERLI ARAUJO SILVA
SEC. MUNICIPAL DE FINANCAS

QUITACAO

Recebi (emos) a quantia de RS 400,00 ( Quatrocentos Reais ) referente a A CONCESSAO DE 02(DUAS) DIARIAS AQ SR.
FRANCISCO MORAES, CONSELHEIRO TUTELAR, PARA CUSTEAR VIAGEM A CIDADE DE PEDREIRAS-MA, PARA PARTICIPAR DO I SEMINARIO DE
CONSELHEIROS E EX ~CONSELHEIROS TUTELARES DA REGIAO DO MEDIO MEARIN. ( PGTO REF A DIARIA [IVIL )

Bom Lugar, 15 de Marco de 2024

B N . ol en aite e 8 pEE 51E & 50 50 5 S8 % 0 & B & 0 MG 3 g
Credor.... FRANCISCO MORAES

Endereco.. Bom Lugar-MA_65704-000

- 609.982.733-24



ESTADO DO MARANHAO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR

Rua Manoel Severo, Centro Administrativo
C.N.P.J.: 01.611.400/0001-04

Memorando n°® 14/2024

Bom Lugar — MA, 11 de margo de 2024,

A
Ilma. Sr.

Auterli Araujo Silva
Sec. Finangas da Prefeitura Municipal
Nesta,

Assunto: Solicita pagamento de Diarias

Senhor Secretario,

Com cordiais cumprimentos, venho através do presente solicitar 02
(duas) diarias para o Sr. Francisco Moraes, Conselheiro Tutelar deste municipio, para
custear viagem a cidade de Pedreiras-MA, para participar do I Seminario de Conselheiros
e ex-conselheiros tutelares da regido do Médio Mearim.

Atenciosamente,

f

Fabiane Beatriz de Oliveira
Sec. de Assisténcia Social
CPF: 025.500.623-37

Port:003

S ——— _— —

Email: municipiobomlugar@gmail com - site: bomlugar ma.govbr



ESTADO DO MARANHAO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR

Rua Manoel Severo, Centro Administrativo
C.N.P.J.: 01.611.400/0001-04

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM

PEDIDO DE CONCESSAO DE DIARIAS

LUGAR - MA
1 DADOS DO FUNCIONARIO |
Nome: CPF:
Francisco Moraes 609.984.733-24
Lotagdo: Cargo / Fungdo:
Secretaria de Assisténcia Social Conselheiro Tutelar
DADOS SOBRE A VIAGEM
Finalidade da | Participar do I Semindrio de Conselheiros e ex-conselheiros tutelares da regido
Viagem do Médio Mearim.
. Data Prevista | Data Prevista :
Trecho da Viagem s Suidda Ba Rotaiiia: Meio de Transporte
Bom Lugar-MA a Pedreiras-MA 14/03/2024 15/03/2024 | Carro
VALORES SOLICITADOS
- d:;::énas& Cheque n Veiculo Veor il
Quantidade s Sub - Total 9 ’ A Receber
Unitario
02 200,00 400,00 400,00
Local e data Requerente

11 de margo
2024

BOM LUGAR - MA

Francisco Moraes

"~ Email: municipiobomlugar@gmail.com - site: bomlugar ma.gov.br



ESTADO DO MARANHAO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR

Rua Manoel Severo, Centro Administrativo
C.N.P.J.: 01.611.400/0001-04

i DADOS BANCARIOS DO FUNCIONARIO |
Nome: CPF
Francisco Moraes 609.984.733-24
Agéncia: Conta corrente:
1087-1 44.200-3
Valor: 400,00 Banco do Brasil

B DESPACHO DA DIVISAO DE FINANCAS B
A PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR Data: 14/03/2024
Autorizo a concessdo e o pagamento das diarias solicitadas na forma da |BOM LUGAR - MA
Lei. Sec. de Finangas
RESOLVE

Conceder a Francisco Moraes, acima citado 02 (duas) diaria, para deslocamento a Cidade de
Pedreiras-MA, conforme especificagio acima, contida no PEDIDO DE CONCESSAO DE
DIARIAS no total de R$ 400,00 (quatrocentos reais).

Dé-se Ciéncia e cumpra-se.

AUTERLI ARAUJO SILVA
Secretario de Finangas

e ——

e re————— ————

Email: municipiobomlugar@gmail.com - site: bomlugar ma.gov.br




ESTADO DO MARANHAO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR

Rua Manoel Severo, Centro Administrativo
C.N.P.J.: 01.611.400/0001-04

PORTARIA N° 14/2024, 11 de marco de 2024

“AUTORIZA O PAGAMENTO DE
DIARIAS E DA OUTRAS
PROVIDENCIAS”

O Secretario Municipal de Finangas de Bom Lugar, Estado do Maranhio, no uso de
suas atribuigdes legais.

RESOLVE

Art.1° - Fica autorizado o pagamento de 02 (duas) diarias, no valor de R$ 400,00
(quatrocentos reais) a Francisco Mores, para custear viagem a cidade de Pedreiras-MA
participar do I Seminario de Conselheiros e ex-conselheiros tutelares da regido do Médio
Mearim.

Art.2° - Esta Portaria entrard em vigor a partir desta data, revogadas as disposi¢des em

contrario.

DE-SE CIENCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Secretaria Municipal de Finangas em 11 de margo de 2024.

w
AUTERLI ARAUJO SILVA
Sec. de Financas
CPF: 008.544.483-90
PORT.007

Email: municipiobomlugar@gmﬁil.com :sitezr boml.ﬁgar.mﬁ.gov.b-r



 Secretaria Municipal de Assisténcia

ouwen . SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
Rua Manoel Severo S/N, Centro — CEP: 65704-000 Bom Lugar-MA.
CNPJ: 15.529.541/0001-89

: (\SEMAS ESTADQ DO MARANHAQ
ey PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR

OFICIO N° 08/2024
Bom Lugar, 11 de margo de 2024.

Departamento da Controladoria
Nesta,
Assunto: Solicitacdo de Diaria

Sirvo-me do presente oficio, para solicitar a aquisigédo de diaria, conforme a
descrigao abaixo.

Assisténcia Social
Nome do requerente: Francisco Moraes

Documento do Requerente:
CPF: 60998473324
RG: 034245392007-8

Periodo de Utilizagéo:

Saida: 14/03/2024

Retorno: 15/03/2024

Quantidade de diarias: 02
DIARIAS

Valor de cada diaria:

R$ 200,00

Valor total das diarias: R$ 400,00

Motivo da requisigéo das diarias: | Seminario de conselheiros e ex-conselheiros
tutelares da regido do Médio Mearim.

Local de destino: Pedreiras- MA
Confirmo a prestacao de contas no término das diarias.

Sendo o que se apresenta no momento, desde ja agradeco.

Atenciosamente,
42&4414@ B A Qé/f//wf

Fabiane Beatriz de Oliveira
Secretaria Municipal de Assisténcia Social

Email:



ESTADO DO MARANHAO 17

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR
Rua Manoel Severo, Centro Administrativo
C.N.P.J.: 01.611.400/0001-04

FORMULARIO DE SOLICITACAO DE DIARIAS DE VIAGEM:

Excelentissimo Senhor:

Solicitamos autorizagdo de V. Exa. para emissdo de Nota de Empenho e Ordem de Pagamento
referente & concessdo de didria(s), nos termos da Lei n® 006 de 30 de agosto de 2021, conforme
discriminagdo abaixo:

Nome: FKHWC/QCO MORAE S

cPr: 60993U7 332U

Matricula: 006

Cargo/Funglio: CONSE(HO TOTELA L

Unidade Administrativa em exercicio: ¢ 0 /¥ S ECH O TVTELAR
Conta Bancéria: 4{ 20 0-3 Agéncia: [087-1  Nome do Banco: BR
Viagem prevista para: PEPR &/ KA S

Periodo de: ﬂﬂ/ﬂ/@ia}j_/ﬁ/@‘d

Meio de Transporte: ¢ RR O

Objetivo da Viyém» )

. T SEMINARIO pp REG/A O po MEDIO MEARINV

Declaro que ndo resido na(s) localidade(s) de destino.

Data: J1 1 0312024

Jpomtn Lo /MNALL,

Assinatura do Servidor

) === e e e

e e —

site: bomlugar.ma.gov.br







ESTADO DO MARANHAO

. PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR
GABINETE DA PREFEITA

Rua Manoel Severo, Centro Administrativo

C.N.P.J.: 01.611.400/0001-04

" PORTARIA N° 006 DE 09 DE JANEIRO DE 2024

DISPOE SOBRE A NOMEACAO E POSSE DOS
MEMBROS DO CONSELHO TUTELAR EM
DEFESA . DOS DIREITOS DA CRIANGCA E DO
ADOLESCENTE DE BOM LUGAR - MA E DA
OUTRAS PROVIDENCIAS.

A Prefeita Municipal de Bom Lugar, Estado do Maranh&o, no uso de suas atribuicbes legais
que Ihes sdo conferidas por Lei, e em conformidade a Legislacdo vigente;

Considerando as Leis Federal 8.069/90 e Lei Municipal 003/2023;

Considerando as Resolugbes N® 002/23 e N° 003/2023 do CMDCA,

Considerando o resultado eleitoral proclamado pela Resolugdc 004/23 da Comissdo Especial
Paritaria;

Considerando a Resolugdco 231/22 do CONANDA.

RESOLVE:

Art. 1° - Nomear os membros do Conselho Tutelar em Defesa dos Direitos da Crianga e do
Adolescente do Municipio de Bom Lugar, Estado do Maranhao, para o quadriénio de 10 de janeiro de
2024 a 10 de janeiro de 2028.

Art. 2° - O presente conselho é composto por 05 membros titulares para mandato de 04
(quatro) anos.

Art. 3° - Ficam nomeados os seguintes Conselheiros Titulares para o pleitoc 2024/2028.
CONSELHEIROS TITULARES

CAMILA SILVA BEZERRA, PORTADORA DO CPF N° 045.599.483-80;

FRANCISCO MORAES, PORTADOR DO CPF N° 609.984.733-2

SILVANA BEZERRA MIRANDA, PORTADORA DO CPF N° 019.832.393-05;
FRANCISCO BATISTA DE OLIVEIRA MATOS, PORTADOR DO CPF N° 619.548.283-81;
CLODOALDO DE BARROS ARAUJO, PORTADOR DO CPF N° 998.593.603-59.

oo ey i S ——— " T et TR, = S —— - = -

e e e T =

E-mail: prefeitura. municipiobomlugar @gmai com - site: www.bomlugar.ma.gov.br







WM ales

PRODUCOES
CNPJ.: 05.832.178/0001-12

Rua da Corrente, n® 02 — Bairro do Diogo / Pedreiras-MA
Contato: (99) 98285-0499 / E-mail: marcelproducoes@hotmail.com

CARTA CONVOCATORIA
Pedreiras-MA, 20 de fevereiro de 2024

A Tales Produgdes em parceria com o produtor de eventos e ex Conselheiro Tutear,
Marcelo Cruz, da cidade de Pedreiras-MA, vem por meio desta, convidar 03 (trés)
Conselheiros (as) Tutelares Titulares ou mais e 01 (um) Ex Conselheiro (a) Tutelar e demais

atores do SGDCA para participar do I SEMINARIO DE CONSELHEIROS E EX -
CONSELHEIROS TUTELARES DA REGIAQ DO MEDIQ MEARIM

com o seguinte tema: CONSELHO TUTELAR, SUAS ATRIBUICOES E A
RELACAO INTERSETORIAL DO ORGAO COM A  REDE
SOCIOASSISTENCIAL.

LOCAL DO EVENTOQ:

. O evento serarealizado no CENTRO PAULO V1, localizada na Rua Ciro Régo, s/n°

Centro/Pedreiras-MA.
. Nos dias 14 e 15 de margo de 2024

Obs.: Cumpre informar que as despesas como deslocamento, hospedagem, alimentagdo (em
relagdo aos Conselheiros (as) Tutelares de mandato) deverdo ocorrer por conta dos
respectivos municipios, conforme o Art. 134, Paragrafo tnico, do Estatuto da Crianga e do
Adolescente — ECA: Censtara da lei orgamentsiria municipal e da de Distrito Federal previsie
dos recursos necessarios ao funcionamento do Conselho Tutelar e A remuneracio e formacio

continuada dos conselheiros tutelares. (Redacio dada pela Lei n® 12.696, de 2012).

MODALIDADE DE TAXA DE INSCRICAOQ:
. R$ 180,00 (inscri¢io individual)

. RS 280,00 (inscrigdo individual com direito a alimentagdo nos dois dias de evento: almogo,
lanche: manha e tarde, e jantar).

.R$ 340,00 (inscri¢do individual com direito a alimentac&o nos dois dias de evento: almogo,
lanche: manh3 e tarde, e jantar + hospedagem em quarto duplo) — Neste pacote esta
incluso o valor somente de 1 daria.

Obs.: O valor da diaria do hotel, acordado dentro do pacote, ficarad no valor de RS 60,00

Obs.: A inscri¢do devera ser realizada através do contato: (99) 98285-0499 (WhatsApp), a
partir da data de recebimento desta CARTA, atéo dia 4 de margo do ano em curso para melhor
organizagdo do evento e conforto aos participantes.

Obs.: A inscrigdo so sera confirmada apés o envio do Comprovante de Depésito.
Obs.: Todos os inscritos receberdo uma pasta contendo caneta e folha para anotagdes e ao
final do evento receberdo o Certificados com 16hrs aula.

DADOS BANCARIOS:

Ag.: 0767 Ag.:2082-6
C/Corrente: 25.951-8 C/C.: 14935-7
Marcelo Sousa da Cruz E. Tales Costa Lima

SUGESTAOQO DE HOTEL:

. GRAND HOTEL (Rua Ciro Régo, s/n° - Centro, ao lado do local do evento ¢ ao lado do Santuario
de Sdo Benedito) — Contato: (99) 98193-8178 (Whatsap



ales

PRODUCOES

€NPJ.: 05.832.178/0001-12
Rua da Corrente, n° 02 — Bairro do Diogo / Pedreiras-MA
Contato: (99) 98285-0499 / E-mail:

PROGRAMAGCAO OFICIAL - 14 e 15/03/2024

DIA: 14/03/2024

07:30h — Inicio do Credenciamento

08:30h - ABERTURA DO EVENTO (Composicio da mesa com autoridades,
execuciodos hines: Nacional, Maranhense e do Conselhe Tutelar e breve
apresentaciio Cultural).

. 09:00h as 12h e das 14h as 18h - Tema: CONSELHO TUTELAR, SUAS
ATRIBUICOES E A RELACAO INTERSETORIAL DO ORGAO COM A
REDE SOCIOASSISTENCIAL

Obs.: 10:30h - lanche / 15:30h - lanche
12h — Almogo / 18:30h — jantar

As 20h —- NOITE CULTURAL (BAR DO INDIO)

DIA; 15/03/2024
. 08h as 12h e das 14h as 18h

Continuagiio: CONSELHO TUTELAR, SUAS ATRIBUICOES EARELACAQ
INTERSETORIAL DO ORGAO COM A REDE SOCIOASSISTENCIAL

Obs.: 10:30h — lanche / 15:30h - lanche
12h - Almogo / 18h — jantar

Obs: 17:30h - Debate Tira Dividas (Perguntas e respostas)

. Na oportunidade, o ex Conselheiro Tutelar Marcelo Cruz trataré do passo a passo
pararecebimento do PASEP aqueles que estdo aptos a receber

As 18h — Encerramento e entrega dos Certificados

Males
PRODUCOES
CNPJ.: 05.832.178/0001-12

Rua da Corrente, n® 02 — Bairro do Dlngo / Pedreiras-MA
Contato: (99) 98285-0499 / E-maik: « i



ESTADO DO MARANHAO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR

Rua Manoel Severo, Centro Administrativo
C.N.P.].: 01.611.400/0001-04

PARECER DE CONTROLE INTERNO

Parecer N 11030008/2024
Ilmo. Sr.
Auterli Aratjo Silva
Sec. Mun. De Finangas
Nesta,
Assunto Analise do Processo Administrativo de Pagamento.
Objeto Concessao de diarias para servidor.
Credor FRANCISCO MORAES
Valor RS 400,00
Processo n° 11030008/2024

Senhor Secretario,

O Setor de Controle Interno desta Municipalidade, no uso de suas
atribuicoes legais, em especial ao disposto nos arts. 31, 70, 74 e 75 da Constituigdo Federal € Art.
59 da Lei Complementar n” 101 /2000, conjugados com o disposto nas Leis Federais n° 4.320/64
¢ demais normas que regulam as atribuicoes do Sistema de Controle Interno, referentes ao
exercicio do controle prévio e concomitante dos atos de gestio e, visando orientar o
Administrador Puablico quanto a legalidade dos atos praticados no tocante ao pagamento da
Despesa em exame, vem apresentar o Parecer do Controle Interno sobre a legalidade da

solicitagdo de pagamento de diarias conforme segue em anexo neste parecer:

I-DOS FATOS

Ocorre que chegou a esta Controladoria Geral, o Processo para Pagamento
de solicitagio de diarias, conforme especificagio em anexo, para analise quanto a legalidade e

verificagdo das demais formalidades, a fim de executar posterior pagamento nos termos legais.

Eis os fatos;

Email: coniroladoriapmbl @ gmail.com - siie: bomlugar.ma gov.com
Rua Manoel Severo, s/n, Centro Administrativo
C.N.P.J.: 01.611.400/0001-04.



ESTADO DO MARANHAO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR

Rua Manoel Severo, Centro Administrativo
C.N.P.].: 01.611.400/0001-04

II- DOS DOCUMENTOS ANEXADOS

Verifica-se nos autos os documentos que embasaram o presente processo
de pagamento, e a analise, conforme segue:

Nota de Empenho;

Liquidagio;

Memorando de diarias N° 14/2024;
Pedido de concessio;

Dados do Servidor;

Portaria de Autorizagio;
Formulario de solicitagio;

LU LR

Portaria do servidor;

Apos verificacdo de todos os documentos anexados ao presente processo
de pagamento, esta Controladoria Geral do Municipio de Bom Lugar, emite Parecer, conforme

segue:

ITI-PARECER

Pelo exposto, e considerando os dados extraidos do presente processo de
Pagamento, esta controladoria opina pela REGULARIDADE do processo em epigrafe, haja
vista, ter atendido todas as exigéncias contidas na Legislacdo vigente, sobretudo a Lei n® 4.320/64,
Let Complementar n® 101,/2000, ¢ demais normas dos Orgios de Conirole vigenie.

E o Parecer do Controle Interno.

Bom lugar — Ma, 11 de marco de 2024.

Cristiane jo de Sousa
Contr a Geral
CPF N°. 609.928.413-30
PORT. 034/2021

Email: controladoriapmbl@gmail.com - site: bomlugar.ma.gov.com
Rua Manoel Severo, s/n, Centro Administrativo
C.N.P.J.: 01.611.400/0001-04.



(G3341517242850441
15/03/2024 17:33:35

Transferéncia entre contas diversas

Debitado

Nome PM BOM LUGAR IPVA
Agéncia 528-2

Conta corrente 342211

Creditado

Nome FRANCISCO MORAES
Agéncia 1087-1

Conta corrente 44200-3

Valor 400,00

Destinagao 0

Data Nesta data

Assinada por JE664331AUTERLI ARAUJO SILVA 15/03/202417:32:39

JF237445TASSIO VINICIUS LIMA DE MELO 15/03/202417:33:35

Transagao efetuada com sucesso.

Transagdo efetuada com sucesso por: JF237445 TASSIO VINICIUS LIMA DE MELO.



